平成１７年３月１８日

各  位

会 社 名  大 阪 魚 市 場 株 式 会 社
代 表 者 名  代表取締役社長 竹 西 俊 之 助
（コード番号  ８０４１  大証 第一部）
問 合 せ 先
電 話 番 号

 戦略企画室室長  青 木 利 光
０６－６４６９－２１５０

連結子会社（兵庫養殖漁業生産組合）の解散に関するお知らせ

 当社は、平成１７年３月１８日開催の取締役会において、当社の連結子会社である兵庫養殖漁業

生産組合を行政官庁の認可を前提条件として解散することを決定いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１ 当該連結子会社の名称等
 （1）商   号   兵庫養殖漁業生産組合
 （2）本店所在地   兵庫県神戸市兵庫区湊町 4丁目 2番 12号
 （3）代表者氏名   伊藤 博

２ 解散の理由

今後、一層の事業展開を図っていくうえにおいて現状の組合組織では柔軟な対応を図れなくなっ

てきたため、行政官庁の認可を前提条件として当該連結子会社を解散することといたしました。
なお、当該連結子会社の行っておりました養殖事業を含めた各種水産物販売、加工等事業は、当

社連結子会社である株式会社兵殖が引き続き行うことといたします。

３ 養殖事業について
   当該連結子会社は創業後 40 数年に亘り、自然環境に配慮した潮の流れの速い外洋設置の漁

場でブリ等の養殖事業を行ってまいりました。同事業では、一般的な生簀に比し容積比 48倍
もの大きな『ひろびろいけす』にて薄飼いすることで、ストレス負荷のない運動量豊富で身の

引き締まった天然に近いブリを育ててまいりました。

また、漁場から加工場に至るすべての生産ラインでは衛生管理を徹底させており、平成 11
年海面養殖としてわが国初めて食品衛生国際安全基準 HACCP 認証を取得しており、万全の
品質管理を行うことで、安全で安心してしかもおいしく召し上がっていただける製品作りを心

がけてきました。
さらに、養殖事業等を引き続き行う株式会社兵殖では、生産から販売までの一貫体制の中で年間

約 100 万尾を取り扱っていくことによるスケールメリットを十分発揮し、次年度以降は事業拡大
を目指していきます。

４ 当該連結子会社の概要      （平成 16年 3月末現在）

（1）事業内容 ブリ等の養殖と販売
（2）設立年月日 昭和３７年８月２３日
（3）出資金 ８，０００万円
（4）出資口数 １，６００口
（5）総資産 ４３５，１９８万円
（6）決算期 ３月３１日
（7）従業員数 ９０名

５ 今後の日程
  平成１７年 3月  当該連結子会社の臨時総会による解散決議
           行政官庁へ解散の認可申請
           解散（行政官庁での解散認可後）

６ 今後の見通し

当該連結子会社の解散による当社単体および連結の業績に与える影響は軽微であります。
今後も株式会社兵殖で養殖事業等を引き続き行ってまいりますので今後の業績にも影響はあ

りません。

以上